
 UCHWAŁA NR 238/2019
ZARZĄDU POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO

z dnia 16 października 2019 r.

w sprawie zmian i podziału rezerw w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2019

Na   podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  poz. 869; z 2018 r. poz. 2245), § 12 Uchwały Nr
IV/31/2018 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia
budżetu Powiatu Białostockiego na rok 2019,  Zarząd Powiatu Białostockiego  uchwala,  co
następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków polegających na tym, że:

3 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków o kwotę 184 437 zł – zgodnie z  
Załącznikiem Nr 1,

1.3. Zwiększa się i zmniejsza się plan wydatków o kwotę 595 989 zł.

1.4. Dokonuje się podziału rezerw i przeniesień wydatków budżetowych – zgodnie z
Załącznikiem Nr 2.

§ 2. Po podziale rezerw, ustalone w dziale 758 – Różne rozliczenia, Rozdział 75818 –
Rezerwy ogólne i celowe wynoszą: 373 467 zł

3 ogólna w wysokości                  -   129 800 zł,

2.3. celowa w wysokości                 -    243 667 zł,     

    z przeznaczeniem na:

a) wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym w kwocie – 222 200 zł,

b) wydatki bieżące jednostek budżetowych oraz wydatki związane z pełnieniem funkcji
organu założycielskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej  w
Łapach – 21 467 zł,

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

3 Plan dochodów ogółem 153 599 607,90 zł, z tego:

- dochody bieżące w wysokości 133 744 359,90 zł,

- dochody majątkowe w wysokości 19 855 248,00 zł,

3.4. Plan wydatków ogółem 158 547 696,90 zł, z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 113 890 985,90 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 44 656 711,00 zł.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Podpisali:
Jan Bolesław Perkowski – Starosta 
Roman Czepe - Wicestarosta
Zdzisław Łukaszewicz – Członek Zarządu



Załącznik  Nr 1 do Uchwały Nr
238/2019

Zarządu Powiatu Białostockiego
     z dnia 16 października 2019 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU NA 2019 ROK

Klasyfikacja Zmniejszenie
dochodów

Zmniejszenie
wydatków

Objaśnienia
Rodzaj
zadaniaDział Rozdział §

851 85156

2110 184 437 0 Zmniejszenie dochodów i
wydatków w związku ze

zmniejszeniem dotacji celowej na
zadania zlecone. 

zlecone

4130 0 184 437

OGÓŁEM
        w tym:

184 437 184 437

X X                   – bieżące 184 437 184 437

                   – majątkowe 0 0

 

Podpisał:
Jan Bolesław Perkowski – Starosta 



Załącznik  Nr 2 do Uchwały Nr
238/2019

Zarządu Powiatu Białostockiego
     z dnia 16 października 2019 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU NA 2019 ROK

Klasyfikacja Zwiększenie
wydatków

Zmniejszenie
wydatków

Objaśnienia
Rodzaj
zadaniaDział Rozdział §

600 60014

3020 2 000 0

Przeniesienie wydatków na
zadaniach bieżących  zgodnie z

wnioskiem Dyrektora.
własne

4140 7 000 0

4210 20 000 0

4260 5 000 0

4360 0 2 500

4400 0 738

4410 0 2 000

4430 0 8 762

Dział 600 34 000 14 000

758 75818 4810 0 20 000
Zmniejszenie rezerwy celowej
przeznaczonej na zarządzanie

kryzysowe.
własne

Dział 758 0 20 000

801 80115

3020 0 34 283

Przeniesienie wydatków na
zadaniach bieżących  zgodnie z

wnioskami Dyrektorów.
własne

3050 20 0

4010 150 258 82 852

4040 0 237

4110 8 751 16 211

4120 0 6 499

4210 5 700 74

4260 0 29 162

4270 0 5 500

4280 0 62

4300 11 749 851

4360 0 1 338



801

80115

4410 700 0

Przeniesienie wydatków na
zadaniach bieżących  zgodnie z

wnioskami Dyrektorów.
własne

4430 1 500 932

4440 5 023 0

4480 0 91

4500 0 394

80116

4010 0 7 927

4110 0 1 363

4120 0 194

4210 0 620

4260 0 1 210

4300 0 734

4360 0 200

80120

3020 0 3 430

4010 132 594 46 718

4040 0 1

4110 14 667 17 729

4120 0 5 224

4210 0 970

4260 0 1 430

4280 0 1

4300 0 704

4360 0 36

4410 0 21

4700 0 50

80130

4010 12 571 2 999

4040 0 423

4110 1 888 515

4120 241 73

4260 0 2 500

4300 0 1 000

801 80140 4010 82 000 39 074 Przeniesienie wydatków na
zadaniach bieżących  zgodnie z

własne



wnioskami Dyrektorów.

4040 0 1 124

4110 0 6 791

4120 0 957

4170 0 20 000

4440 3 680 0

80146 4700 0 2 175

80151

3020 0 19 925

4010 0 13 766

4040 0 2 378

4110 0 3 757

4120 0 699

4210 0 134

4260 0 2 000

4280 0 144

4300 0 1

80152

4010 0 36 606

4110 0 6 356

4120 0 897

Dział 801 431 342 431 342

852

85202

4210 0 17 576
Przeniesienie wydatków na

zadaniach bieżących zgodnie z
wnioskami Dyrektorów.

własne4270 3 000 0

4440 14 576 0

85203

4040 0 3 366

Przeniesienie wydatków na
zadaniach bieżących zgodnie z

wnioskiem Dyrektora.
zlecone

4210 0 5 381

4220 6 000 0

4300 10 000 0

4430 0 1 000

852 85203 4440 0 1 527 zlecone



4480 0 4 498

4500 0 228

Dział 852 33 576 33 576

853

85333
4430 0 1 111 Przeniesienie wydatków na

zadaniach bieżących zgodnie z
wnioskiem Dyrektora.

własne
4440 1 111 0

85333
4430 0 2 245 Przeniesienie wydatków na

zadaniach bieżących zgodnie z
wnioskiem Dyrektora.

por. z JST
4440 2 245 0

85395
4019 150 0 Przeniesienie wydatków na

zadaniach bieżących zgodnie z
wnioskiem Dyrektora.

por. z JST
4409 0 150

Dział 853 3 506 3 506

854

85406

4010 28 774 33 562

Przeniesienie wydatków na
zadaniach bieżących zgodnie z

wnioskiem Dyrektora.
własne

4040 0 854

4110 7 780 0

4120 1 504 0

4170 0 7 296

4210 4 000 0

4240 0 1 500

4260 9 000 0

4280 400 0

4300 0 3 000

4440 1 607 0

4700 500 0

85410

4010 0 3 900

4110 0 3 022

4120 0 431

Dział 854 53 565 53 565

855 85508 3110 40 000 Przeniesienie wydatków na
zadaniach bieżących zgodnie z

własne



wnioskiem Dyrektora.
85510 3110 0 40 000

Dział 855 40 000 40 000

OGÓŁEM
        w tym:

595 989 595 989

X X                   – bieżące 595 989 595 989

                   – majątkowe 0 0

 
W związku z:
– Rozporządzeniem Nr 10/2019 Wojewody Podlaskiego z dnia 14 października 2019 r. w
sprawie  zwalczania  afrykańskiego  pomoru  świń  na  terenie  powiatów:  białostockiego  i
bielskiego i  zapisów w § 3 pkt 5 o umieszczeniu na drogach wylotowych z obszaru mat
dezynfekcyjnych  nawilżonych  środkiem  dezynfekcyjnym  oraz  ich  utrzymanie  w  stanie
wilgotnym,
–  Powiatowym  Planem  Zarządzania  Kryzysowego  Powiatu  Białostockiego  i  zapisów  w
Dziale  III.  Procedury  reagowania  kryzysowego  określające  sposób  postępowania  w
sytuacjach kryzysowych Rozdz. 11. Procedura działania Starosty w przypadku wystąpienia
epizotii która to odnosi się do zwalczania chorób zakaźnych m. in. Afrykańskiego pomoru
świń. 
 
Zarząd Powiatu Białostockiego postanowił uruchomić rezerwę celową z przeznaczeniem na
zarządzanie  kryzysowe.  Powyższe  środki  przeznaczone  będą  na  zabezpieczenie  dróg
powiatowych przed rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej afrykańskiego pomoru świń.  

Podpisał:
Jan Bolesław Perkowski – Starosta 


